Pignus gratiæ Virgo matris.

Exod. 33. 12-13

Cap. 4. 2

Rupert.

Et libertas generis.

fit, votum. *Quis mihi det te fratrem meum, fugentem ubera matris meæ, ut innocentiam te foris & deosculer te, & iam me nemo despiciat*. En desiderium collium æternorum: at cuius est desiderium, matris Mariæ, vel naturæ humanæ? Si natura, quare *Ubera matris meæ*; cum Virgo gloriosa sit etiam naturæ filia? Si Virginis, curnam non *Ubera meæ*, honore gaudentis matris? Natura sollicitat Verbum, ex carne Virginis fratrem; ubera Mariæ mirabiliter fugentem; equidem lactavit virgo, ubere de caelo pleno: de illaque dicit humana natura, *Ubera matris meæ*, modò Verbum frater sit; quippe filius etiam erit humanum genus, quando ex virgine matre nascatur filius. *Beatam enim dicent omnes generationes*. Generatio filij, & etiam generatio naturæ humanæ; ut vel in generationis discrimine, pulchra sit generatio cum Virginis claritate, inigni prodigio copiosæ benedictionis mundo atque caelo completo generationibus suis: igitur mater Iesu per naturalem originem, hominis verò ad gratiam per adoptionem. Ex uno filij plures, ut iure felicem omnes prædicent generationes: dum ex filio, dignitatis honos tranfit ad filios. Lenocinium est Virginis extensio generationis. Ex quo acceptus primus ac primarius honor, excogitavit adoptionem amoris; quidem Deus ampliore contulit in matris honore honorem, matrem filiorum lætante.

11 Dicit textus. Frater noster factum divinum Verbum, quia in Virgine & etiam ex Virgine caro factum. Lacte Virginis eius astruebatur humanitas, ex qua lacte naturæ felicitas; equidem tunc haberet genitricis patrocinium, quæ ad lamenta videbat vel caelum clausum. Angeli despicientes miseram præteribant, demones vulneratam lancinabant; quousque matrem mundi Salvator haberet, ut nemo iam faciam naturam despiceret: consideratæque Virgine matre filij, & filio fratre, hand dicit *fugentem ubera matris tuæ*, è quibus solummodo filio lac, sed *Ubera matris meæ*; ut alla in illa subintelligeretur generatio, qua mater etiam generis humani Virgo: equidem quæ mater fratris humanæ naturæ, Christi; mater est naturæ humanæ. Sub umbra illius, quem desideraverat, sedes; simulac Virginem in mundo prosperè vidit.

Orbi parabatur tanti concordia sati. Obtinuitque gaudibunda optatum, Virgine nascente, votum; quæ pridem nullum habebat nec à caelo patrocinium, sed usque

Cantic. 8. 12

Simulac mater.

Luc. 1. 48

Ex quo Virginis claritas

Atque mater a felicitate

Claudian.

queque despectum. Macle fortuna d' conditio vulnerata ! Prævalet in te etiam fecunda maternitas, ut sanet omnes infirmitates tuas. Trahatur Ethnicus in divinam Philomelam, 6. Metham. fab. 7.

Ovid. Dissque ipsi grates egere: diemque Quoque data est claro Pandione nata tyranno: Quoque erat hortus Itys, fessum iussere vocari: Usque adeo latet utilitas.

DIDASCALIA III.

Radij etiam fulgent maternitatis, in presentatione Virginis.

Titulo Auroræ crebrò decoratur Virgo, quippe eius excellentiæ vivida prorsum imago. Proceffit igitur gloriosa Virgo (insit Bernard. in assumpt. ferm. 2. n. 9.) cuius lampas ardentissima ipsi quoque Angelis lucis miraculo fuit, ut dicerent: Quæ es ista, quæ progreditur sicut Aurora? Semper enim permansit Fulgidus ille color, quo matutina rubescunt

Tempora. Nonquàm pallor, cui nonnunquàm affuit radiorum decor. Maternitas Dei totus Virgini plausus: verum quomodo ubi matutinum tempus, Lux Aurora, oriente Sole? Ita mater Solis Aurora cognoscitur: at Sol antequàm oriatur? Utiq; pro insigni Virginis, in die optata in templo præsentationis: igitur illius videtur Auroræ matris perfectio, priusquàm Sol filius videretur in mundo. Miraculorum omnium miraculum maxime novum: inquit Damascen. Orat. 1. Nativit. Mar. & Benavid. Magnum cæli miraculum. Ita Elog. 2. Non solum in cæli & mundi prodigium cæli miraculorum miraculum, sed & miraculum novam? Iurè, quippe summa novitas, ante tempus ac in Virgine maternitas.

2. Creavit Dominus novum super terram: fœmina circumabit virum: ait Jeremias. Novum planè (interpretatur Alapid. hic) quia novus homo, scilicet homo Deus, ex sola virgine matre: novâ generatione, scilicet, absque viri semine, sola Spiritus Sancti creatione. Singularem Virginis exponit potentiam; dum circuit,

cuius centrum est ubique, & circumferentia usquàm: hocque Vates proponit ut novum, in insigne miraculorum miraculum: etenim omnem excedit novitas novitatem; quod mundus videat (spens feminam matrem & virginem. Egimus. Tautolog. 3. D. 3. & alibi sæpe agemus. Hocne utique singulare & magnum; sed est etiam aliud novum & summum, penes tempus. Pende. Creavit Dominus novum. Quid ergo? Mulier Circundavit virum. Difficile captu. Est ergo novum, quod creavit. Cur ergo obijcitur creatum ut novum, quod virgo concipiet? Si concipiet virgo, non est, quanvis erit novum. Quomodo igitur Deus uti novum creavit, quod ut futurum exponit? Tunc profecto novitas erit in tempore, quæ exponitur in virginis conceptione: quandoquidem impossibile videtur, quod modò fit, planè quod futurum est. Hoc intuitu Virgo dum sistitur templo, ut mater & etiam virgo, non solum plauditur novum miraculum, sed miraculum etiam miraculorum. Futura Virgo mater Christi, adolescens succelsivâ ætate: sanquàm videnda miraculi novitas, & in nexu contradictionis virginis-matris, & in fœdere præsentis futuri temporis: meditanterque dicit, Dominus creavit non quod factum, sed quod fiet; quia illorunc Virgo iam mater intacta, quæ Christi mater futura. Dominus novum creavit: Id est, creare ab initio crevit. In fœmina virgine super terram videndum miraculum, & aliquid plus in miraculo novum: & quod futurum, exponitur ut præteritum; ut supra ætatem & tempus, pupula perfectioris clarere virtus: siquidem in Sanctuario virginulæ mater ntilat, sicut Deus in novitatem ante sæcula decreverat.